
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 
Rua Maceió, n" 1460 Henrique Jorge -- Fortaleza - Ceará 

CNPJ: 41.557.349/0001-06 -- CGF: 06.682.236-0 
Fone: (85) 3290.0779 -3077-544,5 

E-mail: diagacomcrcio@hotmnail.com  

) 	
-DIAGA 

COMÉRCIO 

A 
Prefeitura Municipal de Nova Russas - CE 
Comissão Permanente de Licitação 
Pregão Eletrônico n° GM - PEool/2021 

Processo Administrativo n°  GM-PEO01/2021 

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para 
atender as demandas do Município de Nova Russas, conforme especificações contidas no Termo de Referência 

ProDosta Adeauada 

5 

4 
Açúcar cristal, de primeira qualidade. 
Obtido da cana de açúcar, com aspecto, 
cor e cheiro próprios, sabor doce, 
fermentação, 	isento 	de 	sujidades, 
parasitas, materiais terrosos e 
animais ou vegetais. Embalado 
sacos plásticos transparentes íntegros 
hermeticamente fechados contendo 
kg, acondicionados em fardos lacrados. 
A 	embalagem 	deverá 
externamente os dados de identificação, 
procedência, 	informação 	nutricional, 
número 	de 	lote, 	data 	de 	colidade, 
quantidade 	do produto. 	O produto 
deverá apresentar validade mínima 
o6 meses a partir da data da 
na unidade requisitante. 

sem 

detritos 
em 

ol 

conter 

de 
entrega 

Samukc 

i*t 

20.000 

Uffidde 

Kg 

et 

4ktt4C 

R$ 	2,88 
dois reais e 

oitenta e oito 
centavos 

Valor Tota
por 

R$ 	52.600,00 

extenso

Valo,  Total 

cinquenta e sete 
mil e seiscentos 

reais 

14 

Aveia, flocos finos, i00% natural. sem 
aditivos, 	sem 	conservantes, 	que 
contenha beta-q, em caixas de 200 

gramas. A embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação 
e procedência, informação nutricional, 
numero 	do 	lote, 	data 	de 	talzdade, 
quantidade 	do produto. 	O produto 
deverá apresentar validade mínima de 
06 meses a partir da data de entrega 
na unidade requisitante. 

Quaker 2.000 Und R$ 	3,40 
três reais e 
quarenta 
centavos 

R$ 	6.800,00 
seis mil e 

oitocentos reais 

16 

Biscoito salgado. tipo crearn crackc'r, 
valor calórico mínimo de 450 kcal por i 
100 g, composição básica: farinha de' 
trigo, 	gordura 	vegetal hidragenada, 
água, 	çal 	e 	demais 	substâncias 
permitidas. Acondicionada em pacotes 
de 	polipropileno, 	os 	tóxicas 
hermeticamente 	vedados 	em 
embatagm dupla, pacote 400 g e 
embalados em caixa de papelão limpa, 	Kikos 
íntegra 	e 	resistente. 	A 	embalagem 
devera conter externamente os dacos 
de 	identificação 	e 	procedência, 
informação 	nutricional. 	nún'ero 	do 
lote, data de validado, quantidade do 
produto. O produto deverá ap"c'sentor 
validade mínimo de o6 meses a partir 
da 	data 	de 	entreva 	na 	unidade 
requisitante. 

15.998 Pct R$ 	2,95 
dois reais e 

noventa e cinco 
centavos 

R$ 	-#7.194,10 

quarenta e sete mil, 
cento e noventa e 
quatro reais e dez 

centavos 

DEACffiA 
COMÉRCIO 
- Página  de 3 



..-DIAGA 
COMÉRCIO 

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 
Rua Maceió, fl" 146() Eleni'ique Jorge Fortaleza - Ceará 

CNI'J: .11.557.349/0001-06 CGF: 06.682.236-o 
Font': (as) 3290.0779 - 3077.5445 

E-mail: diagacoinercio@hotinail.com 	f 	p,'Ç' £ 

(1 

17 

Biscoito salgado, tipo cream ('racker, 
valor calórico mínimo de 4.50 kcal por 
100 q, composição básica: farinha de 
trigo, 	gordura 	vegetal 	hidrogenada, 
água. 	sal 	e 	demais 	substâncias 
permitidas. Acondicionada em pacotes 
de 	polipropileno, 	os 	tóxicos 
hermeticamente 	vedados 	em 
embalagem dupla, pacote 400 g e 
embalados em caixa de papelão limpa, 
íntegra 	e 	resistente. 	A 	embalagem 
deverá conter externamente a:; dcdis 
de 	identificação 	e 	procedência, 
informação 	nutriciônal, 	número 	do 
lote, data de validade, quantidade do 
produto. O produto deverá apresentar 
validade mínima de oÓ meses a partir 
da 	data 	de 	entrega 	na 	inic!aOe 
requisitante. 

Kikos 4.002 Pct R$ 	2.95 
dois reais e 

noventa e cinco 
centavos 

R$ 	11.805,90 

onze mil. 
oitocentos e cinco  

reais e noventa  
centavos 

19 

Biscoito 	doce. 	Tipo 	maria, 	valor 
calórico mínimo de 450 kcal por ioo g,• 
composição básica: farinha (te trigo 
fortificada com ácido fálico e ferro, 
gordura 	vegetal hidrogerada, água,. 
sal, 	açúcar. 	fermentas 	químicos, 
lecitina 	de 	soja, 	enriquecido 	;'rnm 
vitaminas 	do 	complexo 	b. 
Acondicionada 	em 	pacotes 	de 
polipropmleno. a tóxico hermneiicamcnte 	

Kikos vedados com 400 g 1' embalados em 
caixa 	de 	papelão 	limpa, 	íntegra 	e 
resistente. A embalagem deverá conter 
externamente os dados de ident ficação 
e procedência, informação nutricional, 
número 	do 	lote, 	data 	de 	validade, 
quantidade 	do produto. 	O produto 
deverá apresentar t'aádade mínima de 
o6 meses a partir da dato de entrega 
na unidade requisitante. 

15.000 Pct R$ 	2.85 
dois reais e 

oitenta e cinco 
centavos 

R$ 	42.50,00 
quarenta e dois 
mil, setecentos e 
cinquenta reais 

Valor Global da Proposta' RO 	166.150,00 

cento e sessenta e seis mil, cento e cinquenta reais 

Razão Social: Diaga comércio de Alimentos e Representações Ltda 
NPJ: 41.557.349/0001-06 	 lnscr. Estadual: 06.682236-o 

Endereço: Rua Maceió, 1460. Henrique Jorge - Fortaleza, Ceará 	CEP: 60.521-105 
E-mail: diagacomercio@hotrnail.com  
Representante da Empresa: Eudismcmr Cavalcante de Arruda 	 Cargo: Sócio Majoritário 
Carteira de Identidade n° 98002308224 SS?/E 	 CPF a°: 244.851.953-68 
Telefone / Fax: (85)3290 - 0779 / (85) 30"7-5445 
Banco: Banco do Brasil Agência: 2906 - 8 Conta Corrente: 18.311 -3 
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra, conforme  estabelecido em edital. 
Prazo de validade da Proposta de Preços: 6o (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital. 

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, 
encargos sociais, e demais ónus atinentes à execução do objeto desta licitação; 

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as 
exigências do instrumento convocatório (edital), 

DIAGA 
COMÉRCIO 

Página 2 de 3 



DPAGA 
COM%CO 

ON 

Página 3  de  3 

DeAGA 
COMÉRCIO 

DIÁGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES 
Rua Macdó, fl" 146() Henrique Jorgc - Fortaleza - 

CNI'.J: 41.557.349/0001-06 -- CGF: 06.682.236- 
Font': (85) :3290.0779 - 3077.5445 

E-mail: diagacomercio hotmail.com  .1 

Declaramos, sob as penas da Lei. que somos microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadrament 
Complementar n° 123/2006, de 14 de Dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, e está apta, portanto, a exei 
preferência como critério de desempate no certame em epígrafe. 

revisto-  ira 1k11 
o direitodi 

Fortaleza / CE. o8 de Março de 2021 

li 



R$ 
	

9.387,00 33 

Valor Global da Proposta: R$ 
	

9.387,00 

Proe esta Adecnada 

Lotes Esprifc:çc dr: Paduto M3 r ca 	Q,uarit 	LJridi,de 	Valor Unitário 
\',Ior 3 t,rç, 

L'Or e)teo\u 
\j .lor Íotd 

Jlr ot 

poi exer'o 

Creme de leite, ingredientes gordura 
láctea apresentação embalagem Italac 
('(lixinha ('/ 200(7 

(1015 reais e 
noventa e oito 

centavos 

nove mil, trezentos 
e oitenta e sete 

reais 
3.150 tJnd R$ 	2,98 

nove mil, trezentos e oitenta e sele reais 

CDIA" 'MAGA COMÉRCIO DE AUMENTOS E REPRESENTAÇÕES L 
Rua Maceió, n° 1460 - Henrique Jorge - Fortaleza - 

CNPJ: 41.557.349/0001-06 - CCF: o6.682.236-0 
Fone: (85) 3290.0779 '4077.5445 
E-mail: diagacomercio@hotmail.com  

A 
Prfeitura Municipal de Nova Russas - GE 
Comissão Permanente de Licitação 
Pregão Eletrônico no GM - PEOOJ/2021 
Processo Administrativo n° GM-PE00I/2021 

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para 
atender as demandas do Município de Nova Russas, conforme especificações contidas no Termo de Referência 

Raxão Social: Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda 
cNPJ: 41.557.349/0001-06 	 Inser. Estadual: 06.682236-0 
Endereço: Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge - Fortaleza, Ceará 	CEP: 60.521-105 
E-mail: diagacomercio@hotmait.com  
Representante da Empresa: Eudissnar Cavalcante de Arruda 	 Cargo: Sócio Majoritário 
Carteira de Identidade n° 98002308224 SSP/CE 	 CPF n°: 244.851.953-68 
Telefone! Fax: (85)3290 - 0779 / (85) 3077-5445 
Banco: Banco do Brasil Agência: 2906 - 8 Conta corrente: 18.311 -3 
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra, conforme estabelecido em edital. 
Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme  estabelecido em edital. 

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes  a tributos, 
encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; 

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com & 
exigências do instrumento convocatório (edital). 

eclaramos, sob as penas da Lei, que somos micruempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei. 
icplernentar n° 123/2006, de 14 de Dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, e está apta, portanto, a exercer o direitdde 

preferência como critério de desempate no certame em epígrafe. 

Fortaleza / CE, 09 de Março de 2021 

: 
25O2 	441 

MAGÁARt 
COMÉRCIO 

Página idei 


